
ORIGINALE 
 
 
 
 

COMUNE DI FARNESE 
(Provincia di Viterbo) 

 
 

DETERMINAZIONE N. 54 del 21/07/2022 
SERVIZIO RISERVA NATURALE 

 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE DELLE STRADE ALL'INTERNO 
DELLA RISERVA NATURALE DEL LAMONE 
 

 
 

      
 

La presente determinazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151,4° comma del D.Lgs.267/2000, con effetto dalla data del 
visto di copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
               Dott.ssa Boggi Gilda 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal                       al                      al n.             del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
     Dott. ssa Boggi Gilda 

 

      
 

      
 
 

 
      
 
      

      
      

 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISERVA NATURALE SELVA DEL LAMONE 

 

VISTO il decreto del vice Sindaco del Comune di Farnese di conferimento dell’incarico di Responsabile 
della Riserva Naturale Selva del Lamone n. prot. 4250 del 04.06.2022, al Sindaco Dott. Giuseppe Ciucci, 
a decorrere dal 04.06.2022 fino alla fine del mandato amministrativo; 

 
VISTA  l’articolo 7, comma 4 della legge regionale 14 agosto 2017, n. 9 (Misure integrative, correttive e di 
coordinamento in materia di finanza pubblica regionale. Disposizioni Varie "; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 109 del 08/06/2022 con la quale si approva il Progetto 
esecutivo di Manutenzione ordinaria delle strade all’interno della selva del Lamone corredato da 
Relazione, C.M.E., Quadro Economico, Elenco Prezzi Unitari, Quadro incidenza manodopera, 
Cronoprogramma, Tavola Grafica  redatto dall’Ufficio tecnico; 

 
VISTA la determinazione n.  47  del  01.07.2022 con la quale si provvedeva  ad affidare alla Ditta   
ARTIGIANSELCI SRL VIA ETRURIA N. 10 – 01010 PIANSANO (VT)  CF E P.IVA 00833230568 per 
l’importo pari ad € 36.919,67 (IVA esclusa), a seguito del ribasso del 13,64%, a cui si aggiungono € 1.604,92quali 
oneri di sicurezza, per un  totale di € 38.524,59 (IVA esclusa) per un totale di € 47.000,00; 
 
Vista la richiesta prot. n. 5025 del 29.06.2022 con la quale il sottoscritto Dott. Giuseppe Ciucci chiedeva alla ditta 
ARTIGIANSELCI un ulteriore ribasso , ovvero eseguire i lavori di cui sopra per l’importo di € 45.000,00 compresa 
IVA; 
 
Vista la risposta affermativa della ditta ARTIGIANSELCI pervenuta in data 30.06.2022 prot. n. 5072; 
 
Vista la fattura n. 35 del 16.07.2022 di € 45.000,00 iva inclusa pervenuta; 
 
Acquisito il DURC prot. n. INPS_32166486 con validità fino al 15.11.2022; 
 
VISTO il codice CUP: F26G22000390004; 
VISTO il Codice CIG:  Z743700DF6; 
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;  
Visti  
• • il D.Lgs. n. 267/2000;  

• • la Legge n. 241/1990;  

• • il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

• • il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (c.d. Decreto Semplificazioni)  

• • il D.L. n. 77/2021 (c.d. Decreto semplificazioni PNRR)  

• • la Legge n. 136/2010;  

• • il D.Lgs. n. 118/2011;  

• • il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;  

• • il regolamento comunale di contabilità;  
 
VISTO il codice CUP: F26G22000390004; 



VISTO il Codice CIG:  Z743700DF6; 
 
RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;  
 

DETERMINA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
di liquidare i lavori di “Lavori di manutenzione ordinaria delle strade Comunali all’interno della Selva del 
Lamone”  , alla Ditta   ARTIGIANSELCI SRL VIA ETRURIA N. 10 – 01010 PIANSANO (VT)  CF E P.IVA 
00833230568 l’importo pari ad € 45.000,01 (IVA inclusa), compresi  € 1.604,92 quali oneri di sicurezza;  
 
di imputare la spesa complessiva di €  45.000,01 IVA compresa al capitolo  10960316 impegno n. 2022/644  del bilancio 2022, 
nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28 dicembre 2011 e del D.Lgs. n. 
126/2014;  
 
Di dare atto che la presente determinazione:  
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;  
va pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni;  
va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio Segreteria.   
 
 
 
 
     

 
Il Responsabile del Servizio 
     Dott. Giuseppe Ciucci 

 

 
 

      

 


